
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.03.2025№318

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу 
Мошенского муниципального округа Новгородской области

«Энергосбережение в Мошенском муниципальном округе 
Новгородской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных про-
грамм Мошенского муниципального округа Новгородской области, их 
формирования, реализации и проведения оценки эффективности, утвер-
жденным постановлением Администрации Мошенского муниципального 
округа Новгородской области от 22.11.2023 №26, Перечнем муниципаль-
ных программ Мошенского муниципального округа Новгородской области, 
утвержденным распоряжением Администрации Мошенского муниципаль-
ного округа Новго родской области от 22.11.2023 №6-рг, Администрация Мо-
шенского муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского муни-
ципального округа Новгородской области «Энергосбережение в Мошен-
ском муниципальном округе Новгородской области», утвержденную поста-
новлением Администрации Мошенского муниципального округа Новгород-
ской области от 04.12.2023  № 83:

1.1. Изложить пункты 4, 5, 6 паспорта муниципальной программы в  
новой редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
Значения целевого 

показателя по годам
№п/п Цели, задачи муниципальной программы, на-

име нование, и единица измерения целевого 
показателя 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6
1. Цель 1. Экономия электрической энергии, воды, тепловой энергии 

потребляемой в муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ниях

1.1 Задача 1. Сокращение объемов потребления воды муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями



2

1 2 3 4 5 6
1.1.1. Экономия воды, потребляемой в муници-

пальных бюджетных учреждениях, в натураль-
ном выражении по отношению к объему по-
требления прошлого года (куб.м)

10 10 10 10

1.2. Задача 2. Сокращение объемов потребления тепловой энергии 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями

1.2.1. Экономия тепловой энергии, потребляемой в 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждениях, в натуральном выражении по от-
ношению к объему потребления прошлого года 
(Гкал)

10 10 10 10

1.3. Задача 3. Сокращение объемов потребления электрической энергии 
муниципальными бюджетными и автономными учреждениями

1.3.1 Экономия электрической энергии,   потребля-
емой в муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждениях, в натуральном выражении 
по отношению к объему потребления прошлого 
года (кВт/ч)

1000 1000 1000 1000

5. Сроки реализации муниципальной программы: 2024 - 2027 годы.
6. Объемы и источники финансирования муниципальной про-

граммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
Источник финансированияГод

областной 
бюджет

федераль-
ный бюд-

жет

местный 
бюджет

бюджеты госу-
дарственных 

фондов Россий-
ской Федерации

другие 
внебюд-
жетные 

источники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 - - 3,0 - 3,0
2025 - - 3,0 - 3,0
2026 - - 3,0 - 3,0
2027 - - 3,0 - 3,0

ВСЕГО - - 12,0 - 12,0
1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой 

редакции.  
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова 

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 24.03.2025 15:54
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026



3

Приложение
к постановлению Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 24.03.2025 № 318

«VI. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирова-
ния по годам
(тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия Исполни-
тель меро-
приятия

Срок реа-
лизации

Целевой пока-
затель (номер 

целевого 
показателя из 

паспорта 
подпрограммы)

Источник 
финансиро-

вания
2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Задача. Сокращение объемов потребления электрической энергии муниципальными бюджетными и автономными учре-

ждениями
1.1 Замена ламп накаливания на энергосбере-

гающие и установка систем автоматиче-
ского управления освещением в муници-
пальных бюджетных учреждениях

отдел ЖКХ 2024-2027 
годы

1.3.1 бюджет му-
ниципального 

округа

3,0 3,0 3,0 3,0

2 Задача 2. Сокращение объемов потребления воды муниципальными бюджетными и автономными учреждениями
2.1 Замена водоразборной арматуры (краны, 

задвижки т.п) в муниципальных бюджет-
ных учреждениях

отдел ЖКХ 2024-2027 
годы

1.3.1 бюджет му-
ниципального 

округа

- - - -

3 Задача3. Сокращение объемов потребления тепловой энергии муниципальными бюджетными и автономными учре-



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ждениями

3.1 Смонтирование тепловой изоляции трубо-
проводов подвала

отдел ЖКХ 2024-2027
годы

1.3.1 бюджет му-
ниципального 

округа

- - - -»


